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Lot  Jamaica Est Real 

  1860-63 Watermark Pineapple   

930 Photo 1d. die proof in black on glazed card (92x60mm.) with four lines of 
shading under lower lip, marked “before hardening” and dated “May 29 
1877", some minor surface stains.  

£125 176 

931  1d. pale blue, a vertical strip of three with straight-edge at left, fine with 
some original gum. S.G. 1, £180 

£45 41 

932  — a single (slightly soiled) bisected diagonally and tied by clear “A56” 
obliterator on 1867 (11th Feb.) large part blue wrapper (206x88mm., 
folded) to Spanish Photo Town, marked “Book post paid”, showing 
poor Montego Bay transit c.d.s. and legible arrival c.d.s. R.P.S. 
Certificate (1932). S.G. 1d., £650.  

£100  

933 Photo 1d. pale greenish blue, a block of four with wing-margin at left, the 
upper pair with horizontal crease, otherwise fine with much original 
gum. S.G. la.  

£100 121 

934 Photo 1d. blue, a marginal block of twenty-four (6x4) being the top four rows 
of the pane, one stamp defective at foot and the third horizontal row 
with light crease, otherwise fine with much original gum. Rare. Ex 
Collett. S.G. lb.  

£1,200 1100 

935 Photo 2d. rose, a block of four with original gum, the upper pair with 
horizontal crease and a few perfs. trimmed at foot. Scarce. S.G. 2.  

£150  

936 Photo 2d. deep rose, a corner block of sixteen (4x4) from the upper left corner 
of the sheet showing part marginal inscription and current number, a 
bright shade, vertical and horizontal creases, large part original gum. 
Rare. Ex Charlton Henry, Amundsen and Cartier. S.G. 2a.  

£750 3080 

937 Photo 3d. die proof in black on glazed card (56x90mm.), unmarked.  £125 176 

938 Photo 3d. green, a block of four with much original gum, fine. Rare. S.G. 3.  £200 209 

939  4d., two stamp-size die proofs in black on glazed card, one showing 
uncleared Photo corner spandrels, both a trifle rubbed or soiled.  

£100 154 

940 Photo 4d. brown-orange, a block of four with much original gum, the lower 
right stamp a trifle rubbed and with crease above perfs. at foot, 
otherwise fresh and fine. Rare. S.G. 4.  

£375 605 

941 Photo — a horizontal pair, a few perfs. slightly trimmed at left, otherwise fine 
with much original gum.  

£175 154 

942  4d. red-orange, a block of four with much original gum, some perfs. 
with light fox marks which barely show on face. Rare. Ex Surtees. S.G. 
4a 

£300 660 

943 Photo 6d. die proof in black on glazed card (93x61mm.), marked “before 
hardening” and dated "Sept. 14-60", a little soiled at edges, otherwise 
fine.  

 176 

944 Photo 6d. dull lilac, a block of four with wing-margin at right, centred to foot, 
fine with much original gum. Rare. Ex Proffitt. S.G. 5.  

£300 264 

945 Photo 6d. grey-purple, a lower right corner block of fifteen (3x5) with much 
original gum, showing horizontal perforations misplaced upwards, 
some faults in the margins, otherwise fine. Very rare. S.G. 5a.  

£1,500 2420 

946 Photo 6d. deep purple, centred to left, a few shortish perfs., otherwise fine 
with some original gum. Rare. S.G. 5b, £800. Photo in colour — Plate 
D 

£250 302 

947 Photo 1/-, four stamp-size die proofs in black on glazed card, all slightly 
differing states, some minor rubbing in places.  

£2(X) 275 

948 Photo 1/- YELLOW-BROWN, A COMPLETE UPPER LEFT PANE, [8] 
SHOWING “$” FOR “S” IN SHILLING”, [8-12] with spectacular pre-
printing paper crease resulting in [12] becoming split, [33-34] removed 
and officially? replaced. An extremely rare multiple and almost certainly 
the largest block of this value remaining in private hands. S.G. 6/c.  

£12,000 19800 

949 Photo — an upper right corner block of twelve (4x3) with much original gum, 
one with small thin, margin truncated at top and perfs. at right split, 
nevertheless a very rare multiple. S.G. 6.  

£2,000 2090 

950  1/- dull brown, a marginal imperforate block of four with some original 
gum, vertical crease in margin and a trace of rubbing in places, 
otherwise fine. Rare. S.G. 6b. Photo 

£1,000 1320 
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951  — a single, centred to lower left, a few shortish perfs., otherwise fine 

with some original gum. S.G. 6b, £180 
£45 49 

952  1870-83 CC 1d. deep blue, a block of eight (4x2), a few split perfs. and 
the right vertical pair with light crease, otherwise fine with much original 
gum. S.G. 8a 

£100 165 

953 Photo — 4d. red-orange, unused with some gum, slightly soiled around perfs. 
S.G. 11a, £350.  

£60 66 

954 Photo — 1/- dull brown, showing “$” for “s” in “shilling”, small thin at top and 
regummed, nevertheless a collectable example. S.G. 13a, £1,100.  

£200  

955 Photo 1883-97 CA 1/- brown, variety “$” for “s” in “shilling”, light horizontal 
crease barely affecting appearance, otherwise fine. Rare. S.G. 24a, 
£850.  

£225  

956 Photo — ditto, a similar lot as last, used. Cat. £450.  £150 132 

957 Photo 1904 (Mar.) Arms 5d., a marginal strip of three, the centre stamp 
showing variety “ser.et” for “serviet”, fine mint. Rare. S.G. 36/a, £624.  

£250 275 

958 Photo — ditto, a single showing a similar variety, fine mint.  £200 209 

959 Photo 1905-11 ½d. imperforate colour trial in grey and violet (colour of the 
issued 5/-) on gummed watermarked paper, fine.  

£80 88 

960 Photo — 5d. showing variety “SER.ET” for “SERVIET", fine mint. Rare. S.G. 
43a, £800. Photo in colour — Plate D 

£400 396 

961 Photo — 1/- brown, a marginal vertical pair with current number, one showing 
variety “$” for “s” in “shilling”, fine mint. Rare. S.G. 53/b, £916.  

£300 412 

962 Photo — 1/- black on green showing variety “$” for “S” in “shilling”, two tiny 
surface abrasions, otherwise fine mint. Rare. S.G. 54a, £900. Photo in 
colour — Plate D 

£300 440 

963  — U- Venetian red, a marginal mint block of four with current number, 
toned and one with small black mark. S.G. 55, £360 

£70 77 

964  1916-19 War Stamp, a mainly mint collection including 1916 (Apr.-
Sept.) ½d. (58, three used, including six with no stop after “stamp”) and 
3d. (4, one used), 1916 (Sept.-Dec.) ½d. (30, one used), 1½d. (80, four 
used and including a marginal vertical strip of three, one showing “s” in 
“stamp” omitted, a block of thirty with inverted watermark, four blocks of 
four, one in each showing inverted “d" for “p”, and two blocks of eight, a 
pair and single with no stop after “stamp”) and 3d. (21), and 1917 
(Mar.) ½d. (44, four used and including a block of four with misplaced 
overprint and a single with overprint on reverse only), 1½d. (98 
including nine blocks of four, one in each with no stop after “stamp”) 
and 3d. (103 including blocks of nine, six and four each with one 
showing no stop after “stamp”). A fine lot with numerous multiples of 
various sizes with many showing minor overprint varieties. Cat. £360+. 
(616) 

£120 242 

965 Photo 1916 (Sept.-Dec.) 1½d. VARIETY WATERMARK SIDEWAYS, fine 
used. Very rare. R.P.S. Certificate (1972). S.G. 71aa, £1,100. Photo in 
colour — Plate A 

£700 880 

966 Photo — 1½d., a marginal block of four with plate number, one showing “r” in 
“war” inserted by hand, fine, mounted in the margin only. Scarce. S.G. 
71e, £250.  

£100 198 

967 Photo — 3d. purple on lemon, variety overprint inverted, fine mint. Scarce. 
S.G. 72aa, £375.  

£125 176 

968  — ditto, two marginal blocks of six (2x3) one showing “s” in “stamp” 
omitted, the other showing “s” inserted by hand, and a marginal plate 
number block of twenty (2x 10), one showing “s” inserted inverted, fine 
mint. S.G. 72b, 72c, 72d. £600+ 

£200 302 

969 Photo 1917 (Mar.) 1½d., VARIETY WATERMARK SIDEWAYS, fine used. 
Very rare. R.P.S. Certificate (1972). S.G. 74aa, £1,200. Photo in colour 
— Plate A 

£750 935 

970  — 1½d. and 3d. (marginal) both showing overprint inverted and 1½d. 
with overprint double, fine mint. S.G. 74c, 74d, 75c. £245 

£70 132 

971  — 3d., a pair, one showing stop inserted and “p” impressed a second 
time, a few light fox marks on reverse, otherwise fine mint. S.G. 75b, 
£170 

£45 71 
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972 Photo — ditto, a mint block of twenty-four (6x4) from the lower left corner of 

the sheet, variety overprint inverted, the purple colour suffused and a 
thin in margin at foot. A very rare multiple. S.G. 75c, £3,360.  

£1,200 1045 

973 Photo — ditto, a marginal single, variety overprint sideways (reading up), fine 
unmounted mint. S.G. 75d, £200.  

£90 132 

974  1920 MCA 10/-, a complete sheet (5x6), some minor creases, 
otherwise fine unmounted mint. S.G. 89, £2,250 

£1,000  

975  1922 (c.) printer's sample, 1½d. in indigo, overprinted “specimen”, (DS 
2), fine 

£40 41 

976  — ditto, 2d. in purple and indigo, overprinted "specimen”, (DS 1), fine £40 35 

977 Photo — ditto, 10/- in carmine, small thin at top, otherwise fine.  £75  

978  1949 £1, a complete unmounted mint sheet (6x5), fine. S.G. 133a, 
£660 

£200 715 

979'  1968 (Dec.) Human Rights, the prepared but unissued set of three, fine 
unmounted mint 

£100 88 

 


